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Prostvisitation i Tierp-Söderfors församling den  
14–15, 18 maj 2025. 
 

Visitator: Sara Jacobsson Grip 

Notarie: Anders Hedman 

Protokoll  
Visitationens tema: Växa i tro, hopp och kärlek 

Visitators uppföljningspunkter: 
• Konfirmation. Det behöver sättas upp konkreta mål för konfirmandverksamheten och 

de bör framgå i församlingens Handlingsplan för konfirmandarbete.  

• Diakonin i Söderfors och arbetet med den utsatthet som finns där.  

• Strategiskt tänkande för framtiden. Tierps-Söderfors är en liten församling med 

sjunkande medlemsantal. Medan församlingen ännu befinner sig i en någorlunda 

gynnsam ekonomisk situation behöver man utveckla samarbeten inom olika tjänster 

och verksamhetsområden med närliggande församlingar.   

Församlingsinstruktionens prioriterade områden:  
• Barn- och ungdomsverksamheten 

• Utöka församlingens delaktighet till samhällets övriga aktörer, som 

hembygdsföreningar, idrottsföreningar och andra intresseföreningar. Vara delaktiga i 

de olika verksamheterna. 

• Samtalsgrupper 

Församlingsinstruktionens aktualitet och genomslag: 
Församlingsinstruktionen anger att ett levande gudstjänstliv är viktigt, att barn- och 

ungdomsverksamheten är prioriterad, att växa i tro är en livslång uppgift, att diakoni innebär 

att upprätta människor och att missionen behöver i högre grad ”gå ut”, utanför kyrkans 

fastigheter och bekvämlighetszoner. 

Temat på femte söndagen i påsktid, tillika dagen för visitationsmässan, är ”Växa i tro”.  

Församlingsinstruktionens text om undervisning talar också om att växa i tro. I det mötet 

växte visitationens röda tråd fram. Visitationen har innehållit många samtal om hur 

församlingen kan växa i tro, hopp och kärlek. I de samtalen framkommer att det redan pågår 

många växtplatser i alla åldrar. Samtidigt finns många nya förslag och det planeras för 

närmare samarbeten med Tierps pastorat och Vendel-Tegelsmora församling.  

För att nya förslag och idéer ska kunna växa och gro behöver kyrkorådet sätta upp konkreta 

mål i några prioriterade verksamheter. Det gäller särskilt konfirmation. Det räcker inte bara att 

prioritera, utan prioriteringarna behöver mål. Därtill behöver medarbetarna en tydlig ledning 
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som resurssätter personal efter prioritering och mål. I nuläget finns det ett stort engagemang 

bland anställda, men det behövs också en tydlig riktning som anger vad som ska göras och 

vad som inte ska göras. Visitator uppmuntrar också till uthållighet i de prioriteringar och mål 

som församlingen sätter upp.  

Församlingens grundläggande uppgift:

Huvudgudstjänst firas varje söndag och platsen växlar mellan Tierps kyrka och Söderfors 

kyrka. Taizémässor firas med jämna mellanrum. Gudstjänster med små och stora samt Messy 

church förekommer ett par gånger per termin.  

Samtal om gudstjänsten har återkommit under visitationen. Det finns många förslag på att 

utveckla gudstjänstlivet. Många förslag känns igen från andra församlingar. Visitator föreslår 

att det tillsätts en arbetsgrupp som aktivt arbetar med gudstjänstlivet under en längre tid. Det 

behövs någon som ges mandat att leda arbetsgruppen och som återrapporterar till kyrkorådet. 

Arbetsgruppen kan också ges konkreta direktiv om att särskilt arbeta med ökad delaktighet. 

Församlingsinstruktionen anger exempelvis att det är viktigt med ”ett levande gudstjänstliv 

där alla är välkomna deltagare”. Utan tydliga mål eller önskade inriktningar finns alltid 

risken att det blir mycket prat och lite verkstad.  

Vid senaste biskopsvisitationen i november 2022 uppenbarades att antalet dop inte alls hade 

hämtat sig efter pandemin. Sedan dess har församlingen börjat göra hembesök hos de nyfödda 

och överlämna ett lite välkomstpaket. Under 2024 döptes 110% av alla barn med minst en 

kyrkotillhörig förälder. Det är mycket bra. Det bör dock tilläggas det att på 2010-talet fanns 

mellan 40-50 med minst en kyrkotillhörig förälder. År 2024 var motsvarande siffra 20 

samtidigt som det skedde 22 dop.  

Tierps-Söderfors församling har goda relationer med de fyra skolorna. Församlingen ordnar 

tema- och åldersindelade träffar för alla årskurser från 5-åringar på förskolan till årskurs 6.  

När eleverna börjar årskurs 7 flyttar de till Tierps köping. Det betyder att alla 14-15 åringar 

går i skola i Tierps pastorat. Visitationen hade därför ett möte med ungdomsprästen från 

Tierps pastorat och samtalade om att samverka kring konfirmander och ungdomar. I samtalet 

framkom att i år är konfirmandtalen oroande låga både i Tierps pastorat och i Tierps-

Söderfors församling. Framtida samarbeten inriktar sig på att  

- skicka ut gemensam konfirmationsinbjudan, 

- starta ett gemensamt sommarläger. Förhoppningsvis kan det erbjudas redan sommaren 2026, 

- rekrytera konfirmander med ett event och en gemensam filmkväll på Edins bio i hösten 2025, 

- samverka kring unga ledare. Målet är att ordna en gemensam ledarhelg under 2025-26. 

Om planerade förändringar genomförs i konfirmandarbetslaget behövs fortbildning och 

kompetensutveckling bland personalen, både pedagogiskt och teologiskt.   

För vuxna finns en bibelsamtalsgrupp som samtalar om söndagens bibeltexter i direkt 

anslutning till huvudgudstjänsten en gång i månaden.  
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Två programpunkter under visitationen har berört frågan hur församlingen når och arbetar 

med åldern 25-65 år. I samtalen framgår att mycket av den verksamheten har en diakonal 

prägel. Det gäller främst språkcafé, hembesök, torgfika utanför ICA i Söderfors, utdelande av 

matkassar och allsångs- och berättar kvällar. Diakoni bland äldre innefattar promenader, 

hembesök och olika former av dagträffar i Månkarbo, i Tierpsgården och i Söderfors.  

Särskilt i Söderfors är det påtagligt hur fattigdom och utsatthet syns alltmer i samhället. En av 

visitationens programpunkter rubricerades ”Socialt och diakonalt ansvar i praktiken”. Hur ser 

de sociala och diakonala behoven ut i Söderfors och hur kan de mötas upp? Här deltog 

stiftsdiakon Lena Blom och diakoniassistent Annie Pettersson från Vendel-Tegelsmora 

församling. Representanter från kommunens socialtjänst skulle delta men fick förhinder. I 

samtalen förordar stiftsdiakonen att de som jobbar med människor i stor utsatthet behöver få 

såväl ärendehandledning som metodhandledning i tjänsten. Då det saknas en diakon väcker 

det frågar om hur församlingen hanterar frågor om tystnadsplikt och anmälningsplikt.  

Avslutningsvis ska det poängteras att det redan nu görs många och viktiga insatser inom det 

diakonala området med mycket begränsade resurser.  

Det finns tydlig ambition i församlingsinstruktionen att ”gå ut”. Några exempel på att 

församlingen går ut är Söderforsdagen i slutet på augusti, som församlingen arrangerar. 

Församlingen samlar ungefär 25 olika aktörer från idrottsföreningar, företagare, och andra 

organisationer. I september 2025 ordnas församlingen en loppis i Söderfors och som tidigare 

nämnts finns medarbetare tillgängliga för torgfika utanför ICA då och då. I samtalet med 

förtroendevalda diskuterades möjligheten att samla fler ideella medarbetare som kan ta ansvar 

i den grundläggande uppgiften. 

Församlingen har ett enkelt och informativt kyrkblad som benämns ”Kyrkforsen” som delas 

ut till alla hushåll. Det finns två vuxenkörer som kämpar med att behålla sina körsångare och 

försöker rekrytera nya. Kanske borde de läggas samman till en större kör. Det finns även två 

barnkörer, en är inriktad mot åk 1-3 och den andra mot åk 4-6.  

Församlingens/pastoratets bärkrafter (Pastoralt, Ekonomiskt, 
Organisatoriskt, Demokratiskt): 

Tierps-Söderfors församling är en ganska liten församling med 2902 kyrkotillhöriga år 2024. 

Utifrån sina resurser sker en hel del aktiviteter. Liksom många andra församlingar är 

gudstjänsten en stor utmaning. Vill församlingen på allvar utveckla gudstjänstlivet behöver 

det avsättas tid för medarbetarna att samplanera kring gudstjänsten.  

Konfirmation och arbetet med unga är en annan utmaning. Här kan ökat samarbete med i 

första hand Tierps pastorat vara en möjlig väg framåt. Diakonin har stor betydelse både för 

mission och undervisning. Här kan också ett ökat samarbete, kompetensutveckling och 

handledning var verktyg för att utveckla diakonin och den grundläggande uppgiften.  
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Den ekonomiska förvaltningen bedöms vara god enligt förvaltningstillsynen. Församlingen 

behöver förbättra relationen mellan målkapital och eget kapital. Skuldsättningsnivån ligger 

över genomsnittsnivån. Rekommendationen är att höja det egna kapitalet.  

Lokalförsörjningsplan finns från 2022-06-06 och kostnadssatta underhållningsplaner finns. 

Det är bra. Med tanke på att kostnader ökar och intäktsunderlaget minskar är det viktigt att 

redan nu fundera över framtida samarbeten med grannpastorat och grannförsamlingar.  

Hållbarhet för organisationen inbegriper bland annat god arbetsmiljö, möjligheter för ideellt 

arbete och nytänkande, tydlig rollfördelning mellan förtroendevalda och anställda samt ett 

tydligt och gott ledarskap. Både medarbetare och förtroendevalda vittnar om ett gott 

medarbetarskap och en god stämning.  

Som redan nämnts behövs det mer av mätbara mål och tydligare inriktning på vad 

församlingen ska prioritera. Det kan även behövas en genomlysning av alla tjänster för att 

undersöka hur verksamheten kan utvecklas och hur man kan samverka på ett bättre sätt. En 

del i att utveckla församlingens arbete hänger också samman med att underlätta och 

uppmuntra medarbetarna till fortbildning, särskilt inom diakoni, pedagogik och teologi.  

Under visitationen framgår vikten av att få till goda samarbeten med såväl kommunen, som 

andra pastorat och församlingar. Medarbetare från Tierps pastorat och Vendel-Tegelsmora 

församling har deltagit vid olika samtal och beträffande konfirmander och ungdomsarbete har 

det resulterat i några konkreta förslag för framtiden. Vad gäller det diakonala arbetet kan 

Tierp-Söderfors församling lära av Vendel-Tegelsmora församling i hur man kan få med 

kommunens politiker i olika diakonala frågor.  

Inför höstens kyrkoval har församlingen lyckats rekrytera personer till alla platser i 

kyrkofullmäktige. Det har både skett en viss förnyelse och en viss föryngring av 

förtroendevalda, vilket känns lovande och hoppfullt inför framtiden.  

 

23-05-2025 

Sara Jacobsson Grip   Anders Hedman 

Visitator    Notarie 

Bilagor:  

1) Kungörelse  

2) Program 

3) Visitationspredikan/tal 

4) Församlingsinstruktion (särskilt dokument) 

5) Förvaltningstillsyn (särskilt dokument) 

6) Kulturarvstillsyn (Särskilt dokument) 
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Kungörelse 
Vid prostvisitation i Tierp - Söderfors församling 

den 14, 15 och 18 maj 2025 
Notarie: Anders Hedman 

 

 

Nåd vare med er och frid från Gud vår Fader och Herren Jesus Kristus.  

 

Den 14, 15 och 18 maj 2025 kommer kontraktsprost Sara Jacobsson Grip, på mitt uppdrag att 

förrätta visitation i Tierp-Söderfors församling enligt bifogat program. Visitationens tema är 

Växa i tro, hopp och kärlek. Min förhoppning är att dessa dagar skall styrka oss i vår tro, öppna 

oss för omprövning och hjälpa oss att gemensamt möta framtiden. Alla är varmt välkomna att 

delta i gudstjänster och andra offentliga samlingar under visitationen. 

 

Uppsala den 4 april 2025 

Karin Johannesson 

Biskop  

 

 

Program 

Onsdag den 14 maj 

09.00  Morgonbön i Tierpsgården med efterföljande fika 

09.45 Samtal med personalen (ej offentligt)  

18.00 Taizémässa i Tierps kyrka 

18.30 En kyrka mitt i livet – hur ser den ut? Öppet samtal i Tierpsgården.  
 

Torsdag den 15 maj 

12.00  Lunchmusik i Söderfors kyrka 

14.30 Under eftermiddagen sker enskilda samtal med personal i vigningstjänst och 

med kyrkorådets ordförande.  

17.30 Samtal med kyrkorådet (ej offentligt) 

 

Dagarna innehåller även samtal om konfirmation och ett möte med Tierps pastorat om att 

utveckla samarbetet kring ungdomar. I Söderfors blir det ett samtal om socialt och diakonalt 

ansvar i praktiken tillsammans med företrädare för kommunen. Det blir också ett möte kring 

framtidsplanerna för Söderfors.  

 

Söndag den 18 maj 

11.00 Visitationshögmässa i Tierps kyrka 

Predikan med visitationstal av kontraktsprost Sara Jacobsson Grip. 

Efter gudstjänsten blir det fika och det finns möjligheter att ställa frågor till 

kontraktsprosten efter gudstjänsten.  
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Arbetsprogram 14-15 samt 18 maj 2025  v 2025-04-08 

Visitationsfölje: kh Anders B, KR ordf Britt P, visitator Sara G och notarie Anders H  

Tema: Växa i tro, hopp och kärlek. 

Preliminärt program 

Onsdag 14 maj 

9.00 Morgonbön i Tierpsgården (hela personalen deltar) 

 Fika i Tierpsgården. Alla deltagare bjuds på fika. 

ca 9.45 Samtal med personalen, Tierpsgården.  

Samtalet fokuserar på: Styrkor och utmaningar samt frågan: Vilka är vi kyrka 

för? Vad är Svenska kyrkans uppgift i det här sammanhanget? 

Sara J Grip leder samtalet. 

Ca 11.00 Samtala med personal som jobbar med konfirmander. Hur ser vår 

konfirmandverksamhet ut? Hur vill vi att konfirmandverksamheten ska se ut 

(önskat läge)? Bör vi samarbeta mer med Tierps pastorat eftersom ungdomarna 

går i högstadiet där? 

Anders B leder samtalet. 

12.00 Lunch på Tierpsgården.   

13.00 Samtal med Tierps pastorat om ungdomsverksamhet och ungdomskör. Vad kan 

vi göra tillsammans? Från Tierps pastorat kommer Judit Nymansson Warpe, 

Elias Edefors och Matilda Karlsson.  

Anders B leder samtalet.  

14.30  Fika 

15.00  Här blir det ett samtal om hur vi når och hur vi arbetar med åldern 25-65 år. Det 

blir primärt ett samtal med personal.  

Anders B leder samtalet. 

17.00 Middag på Tierpsgården 

18.00  Taizémässa i Tierps kyrka 

18.45 En kyrka mitt i livet – hur ser den ut? Öppet samtal i Tierpsgården.  

Vi utvecklar eftermiddagens samtal: Vad är församlingens uppgift i mötet med 

åldersgruppen 25-65 år? Har det med diakoni, gudstjänst, andlig fördjupning 

(pilgrim), kulturarvet eller något annat att göra? Tanken är att kyrkoherden 

personligen bjuder in de som är berörda. förtroendevalda 

Anders B leder samtalet. 

20.00 Slut 
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Torsdag 15 maj  

10.00  Socialt och diakonalt ansvar i praktiken. Församlingshemmet i Söderfors. 

Hur ser de sociala och diakonala behoven ut och hur kan vi möta dem? 

Ett samtal med företrädare från kommunen (Mikael Sjöborg m fl) och 

stiftsdiakon Lena Blom. Här inbjuds även några förtroendevalda och delar ur 

personalen. för att inventera de sociala behoven och utveckla det diakonala 

arbetet.  

Anders B leder samtalet. 

12.00 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist i Söderfors kyrka 

12.30 Lunch på Herrgården. 

13.30 Herrgården. Hur ser framtidsplanerna ut för Herrgården och campingen i 

Söderfors? Hur kan vi utveckla samarbetet mellan herrgård, camping och 

församling?  

Magnus Vallin leder samtalet. 

14.30 Enskilt samtal med Magnus. Församlingshemmet i Söderfors. 

15.30 Enskilt samtal med Britt. Församlingshemmet i Söderfors. 

16.30  Enskilt samtal med Anders B. Församlingshemmet i Söderfors. 

17.30  Samtal med kyrkorådet. Leds av Sara. Församlingshemmet i Söderfors.  

Vi återknyter till ungefär samma frågor som vi hade med personalen. Vilka är 

våra styrkor och svagheter? Vilka är vi kyrka för? Vad är Svenska kyrkans 

uppgift i det här sammanhanget?  

Sara J Grip leder samtalet. 

19.00 Middag på herrgården med förtroendevalda och personal. Slut senast kl 20.30. 

Söndag 18 maj kl 11.00 

11.00 Visitationshögmässa i Tierps kyrka 

 Sara predikar/visitationstal.  

 Tierps kyrkokör och Söderfors kyrkokör 

 Efter gudstjänsten blir det fika i kyrkan och det finns möjligheter att ställa frågor 

till visitator efter gudstjänsten.  
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Visitationspredikan Tierps kyrka 18 maj 2025 

Kära församling, 
Så har vi kommit till slutet av visitationen i församlingen Tierp- Söderfors och tillsammans 

med dagens predikan håller jag som kontraktsprost samtidigt mitt visitationstal. Temat för 

visitationen är ”Att växa i tro, hopp och kärlek”, vilket påminner om söndagens tema idag. 

En känsla jag bär med mig efter dessa dagar är vänskaplighet. Här talar man väl om varandra, 

sin bygd och det uppdrag man står i. Vänskaplighet och kärlek är också det som Jesus talar 

med sina lärjungar om i dagens evangelietext. 

När jag var barn var jag mycket förtjust i att titta in i något som kallas ”tittskåp”. Ett tittskåp 

är en slags modell där en miniatyrvärld som byggts upp. Det kan vara en minivärld som är ett 

kök, ett landskap, ett rum eller egentligen kan det föreställa vad som helst. Men det 

gemensamma är att det är en miniatyrvärld som man får se och fantisera kring. Att få vara 

med på en visitation ger lite samma känsla som att titta in i ett tittskåp. Olika världar öppnar 

sig och ju mer man tittar desto mer nyfiken blir man på att få veta mer om hur livet gestaltar 

sig. Under dessa dagar har vi samtalat vänskapligt om det som är bra och fungerar väl, men 

också om sådant som behöver växa och utvecklas i församlingen. 

För fantasins skull håller vi kvar tittskåpet som öppnar de olika världarna.  

I ett av tittskåpets rum kryllar det av barn i alla åldrar! Här finns pilgrimsbarn, barnkör, 

Shooting stars, Messy church, kyrkogårdsvandringar kring kyrkans högtider, julspel och 

längst ner här i kyrkan står påskens händelser gestaltade och tillverkade av barnen. I 

barnverksamheten andas det härligt engagemang med en gnutta otålighet! Vi vill ju att det ska 

fungera på en gång. Men som i all utveckling kan det ta lite tid att hitta rätt. När något ska 

växa – behövs tålamod och uthållighet. Att prioritera barnen är tydligt i er 

församlingsinstruktion och just den tydligheten anger riktning och det ger resultat.  

I nästa rum i tittskåpet ser vi konfirmand – och ungdomsverksamheten. Under visitationen 

fördes samtal med en präst från Tierps pastorat med syftet att eventuellt kunna samverka kring 

konfirmanderna. Högstadieskolan ligger ju i Tierps köping. Både Tierp- Söderfors församling 

och Tierps pastorat har oroväckande låga konfirmandtal och här behöver en satsning göras. I 

den tid vi lever i behöver inte bara kyrkan ungdomar, utan ungdomarna behöver kyrkan. De 

behöver en plats att växa där deras ”inre människa” får utrymme och kan växa i tro, hopp och 

kärlek. Att få tala om existentiella frågor, om Gud, om meningen med livet, om att vara 

människa i en värld där oron är stor och framtiden känns osäker, där sociala medier definierar 

vem vi är som människa, där psykisk ohälsa breder ut sig. Här behövs hoppet!  Ungdomar 

behöver trygghet, de behöver känna sig älskade, sedda och finna tron. Kyrkan är platsen där 

hoppet kan växa där kärlekens budskap på riktigt kan göra skillnad i en ung människas liv.  

Jesus kallar sina lärjungar för vänner. Det grekiska ordet för vän (filos) har samma ordstam 

som ett av grekiskans ord för att ”älska”. Jesus uppmanar oss att älska varandra och det 

handlar om mer än att ”tycka om”. Grunden är att vi är skapade och älskade av Gud och att vi 

utifrån den kärleken ska älska vår medmänniska. Men vem ska vi älska? Bara den vi själva 

kallar för vän?  
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Den danske filosofen och teologen Sören Kirkegaard menar att den kristna kärleken lär oss att 

älska alla människor. I grekiskan finns flera ord för kärlek. Ordet ”agape” – innebär både att 

älska människor utan förbehåll och kärlek från Gud. Det är den kärleken Jesus talar om och 

den är universell. Kirkegaard menar att när vi lär oss av den kärleken ger det oss ett förändrat 

sinnelag.  

Ingenting kan vara mer aktuellt idag än att sträva efter vänskap och kärlek för att världen ska 

leva. För att fred ska råda! Unga människor behöver höra om kärlekens budskap. Forskning 

visar att konfirmerade ungdomar är väldigt nöjda med sin konfirmandtid. Det vi gör är bra – 

men de behöver hitta hit för att känna att kyrkan är deras hem lika mycket som vårt! För att 

konfirmanderna ska hitta hit kan en av vägarna vara samarbete med andra församlingar. 

Samarbete är nyckeln för kyrkans framtida utmaningar där medlemstalen sjunker och därmed 

resurserna. Mindre församlingar (som Tierp- Söderfors) kommer att behöva bli ännu mer vän 

och samverka över församlingsgränserna och fråga varandra:  - Hur kan vi samarbeta, stötta 

varandra och dela på resurser?  

I ett tittfönster ser vi de anställda som berättar om hur de trivs i arbetslaget och med varandra. 

En så god förutsättning för all verksamhet och utveckling. Här finns arbetsglädje och 

engagemang, för församlingsborna, för kyrkogårdarna, för att människorna ska hitta till 

kyrkan. Här vill man starta grupper för de som känner sig ensamma och söker gemenskap, 

man ordnar berättarkvällar, körkonserter (som igår med det aktuella budskapet Fred och 

frihet). En utmaning är att prioritera bland alla verksamheter kyrkan kan anordna. Kyrkans 

grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, undervisa, bedriva diakoni och mission och det 

kan utföras på många olika sätt. Promenad och gemenskap i Månkarbo är diakoni liksom 

mission kan vara att kyrkan anordnar den uppskattade Söderforsdagen där både föreningar 

och företag bjöds in. 

I ett av rummen sitter de förtroendevalda och har möte. De lägger ner tid, själ och hjärta i sitt 

uppdrag. De är stolta över hembygden och sitt uppdrag i kyrkan och har många kompetenser. 

Här finns en god, vänskaplig stämning och viljan att tillsammans göra det bästa för kyrkan. 

Flera är till och med beredda att bidra med mer som volontärer. Lyfter vi åter blicken mot en 

osäker framtid där resurserna krymper behövs ett strategiskt arbete. I stället för att bli 

överrumplade och behöva ta till drastiska åtgärder är det bättre att samla i ladorna och söka 

samarbete med närliggande församlingar.  

I ett av rummen forsar Dalälven fram. På vägen till Söderfors välkomnas man av Dalälven, 

det livgivande vattnet där man både fiskar, badar och njuter av. I Söderfors fick vi besöka den 

nyrenoverade herrgården som satsar stort. Härlig framtidstro för bygden och här är ett 

framtida samarbete med kyrkan välkommet.   

Jag har fått höra goda berättelser om platserna Tierp, Mehedeby, Månkarbo och Söderfors. 

Här finns nätverk som bildar god gemenskap och trygghet. Man bryr sig om och hjälper 

varandra. Många har bott här i generationer. Men här finns också ett utanförskap och 

fattigdom. Till Söderfors kommer människor som saknar vänner, ekonomi och resurser. Idag 

görs ett gott arbete med att dela ut matkassar, samtala utanför Ica och bjuda på kaffe och ha 

språkcafé. Under visitationen talade vi om diakoni tillsammans med Lena Blom som är 
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stiftsdiakon. I samtalet konstaterade vi att det behövds göras mer för att motverka 

utanförskapet och möta de som är mer utsatta i Söderfors, agape- kärleken omfattar alla. Det 

kan handla om att skapa mötesplatser eller uppsökande verksamhet tillsammans med andra 

aktörer i Söderfors.  

Vi påminner oss om det viktiga att när en människa blir sedd och lyssnad på – blir hon 

medskapare i sitt eget liv och kan få den där kraften som behövs för förändring till ett bättre 

liv. Det är den kärleken Jesus talar om: Att utföra kärlekens gärningar för våra medmänniskor.  

Det är svårt att möta utsattheten och oftast känner vi oss otillräckliga. Men med rätt verktyg 

och kunskap kan svårigheterna övervinnas.  

Så kommer jag inte längre i tittskåpet men det finns många fler världar, fler sammanhang som 

kan beskrivas i Tierp-Söderfors församling. Tierps kyrka från 1300 - talet vittnar om att 

människor i århundranden har kommit hit. Ödmjukt förstår vi att vi är del av en större 

gemenskap – som sträcker sig över tid och rum. En gemenskap där Gud bär allt och alla. 

Sara J Grip, kontraktsprost Upplands norra kontrakt 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


